

KOM MED IDEER OG KOMMENTARER

Forudgående dialog om muligheden for at placere en 3-sporet skole samt idræts- og kulturfaciliteter på den sydvestlige hjørnegrund i Den Hvide Kødby



Københavns Kommune undersøger lige nu muligheden for at placere en 3-sporet skole på den sydvestlige hjørnegrund i Den Hvide Kødby, Flæsketorvet I. Det undersøges samtidig, hvorvidt der i forbindelse med skolen er mulighed for at oprette en idrætshal, madskole og kulturfacilitet på grunden.

Undersøgelsen foretages med henblik på at flytte henholdsvis Gasværksvejens Skole samt bibliotek og kulturhus i Lyrskovsgade til den nye placering.

Du kan komme med ideer og kommentarer til Mette Kilde Corfitzen på zq73@buf.kk.dk indtil den 20. juni 2016.

Du kan også deltage på et borgermøde om fremtidens kulturtilbud, der afholdes af Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg den 14. juni 2016 i Innovationshuset på Halmtorvet 27, kl. 17-19.

Baggrund

Børne- og Ungdomsforvaltningen har vurderet, at Vesterbro/Kgs. Enghave har et kapacitetsbehov svarende til 1 skolespor. På denne baggrund blev der i budgetforliget for 2016 afsat 172,5 mio. kr. til udvidelse af Gasværksvejens Skole med et spor og til etablering af Fremtidens Fritid.

Fund af PCB i skolens bygning 2 ud mod Eskildsgade i forbindelse med forundersøgelse for en helhedsrenovering af skolen viser dog et øget behov for anlægsmidler til den samlede løsning, ligesom det har vist sig vanskeligt at finde plads til alle skolens funktioner på matriklen. Samtidig er der opstået mulighed for at anvende en kommunal grund på hjørnet af Ingerslevsgade og Skelbækgade i Kødbyen som mulig placering for en 3-sporet skole med fritidstilbud.

I overførselssagen 2015/2016 blev det på denne baggrund besluttet, at de med Budget 2016 afsatte midler kan indgå som delfinansiering af en eventuel ny skolebygning i Kødbyen. Samtidig skal det undersøges, hvorvidt der i forbindelse med skolen er mulighed for at oprette en idrætshal, madskole og kulturfacilitet.

Resultaterne af de indledende undersøgelser skal foreligge til forhandlingerne om Budget 2017, hvormed der kan tages endelig politisk beslutning om at afsætte midler til planlægning af byggeprojektet i Budget 2017 og en kommende anlægsbevilling i Budget 2018.

Skole samt eventuelle idræts- og kulturfaciliteter forventes at stå færdige i 2021.

Arealer til skole og kulturinstitution

Grunden i Kødbyen er større end grunden, hvor Gasværksvejens Skole ligger i dag, og kan derfor formentlig rumme en skole med opfyldelse af alle areal- og funktionskrav. Gennem en række tilvalgsstudier undersøges mulighederne for, at tilføje madskole, kulturinstitutioner og/eller idrætshal til skolen, som kan samtænkes og benyttes af kultur- og foreningslivet uden for skole- og KKFO-tid eller i weekenden til events og arrangementer. I givet fald skal de kommunale politikere tage stilling til hvilke kulturfaciliteter, der ønskes placeret på grunden i efteråret 2016 i forbindelse med budgetforhandlingerne for Budget 2017.

Undersøgelsen gennemføres efter følgende princip for samtænkning af arealer til skolen og kulturinstitutionen:

-
- De udpegede fælles lokaler, der indgår i skolens funktionsprogram fratrækkes kulturinstitutionens arealkrav
 - Både fritidsbrugere og skoleelever skal have glæde af relevante lokaler knyttet til kulturinstitution og skole
 - Der skal laves faste aftaler om fordeling af tiderne i dagtiden, hvor faste aktivitetstimer og undervisning sætter en naturlig begrænsning i lokalernes tilgængelighed

Hovedspørgsmål til den kommende planlægning

I den videre proces ser Københavns Kommune følgende overordnede hovedspørgsmål, som der ønskes bemærkninger og input til:

- Bemærkninger til en evt. flytning af skole, idræts- og kulturfaciliteter til Den Hvide Kødby
- Bemærkninger til multifunktionel anvendelse af nye faciliteter, herunder faglokaler, fællesrum, idræts-, biblioteks- og kulturfunktioner
- Bemærkninger til madskolens betydning for den eksisterende Gasværksvejens Skole

Idéer og kommentarer vil indgå som bilag til budgetnotatet til Budget 2017.
